

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

法人名：社会福祉法人 寿恵会

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	410,643,701	416,021,240	△ 5,377,539
老人福祉事業収益	0	0	0
経常経費寄附金収益	651,804	13,625,437	△ 12,973,633
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	411,295,505	429,646,677	△ 18,351,172
費 用			
人件費	288,458,234	283,536,089	4,922,145
事業費	71,183,738	77,552,795	△ 6,369,057
事務費	33,932,823	41,004,183	△ 7,071,360
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	32,208,382	31,691,348	517,034
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 8,442,856	△ 8,147,000	△ 295,856
徴収不能額	0	2,209	△ 2,209
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	417,340,321	425,639,624	△ 8,299,303
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 6,044,816	4,007,053	△ 10,051,869
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	0	0	0
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	4,812,132	4,251,996	560,136
サービス活動外収益計(4)	4,812,132	4,251,996	560,136
費 用			
支払利息	3,742,931	4,326,672	△ 583,741
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	3,491,776	0	3,491,776
サービス活動外費用計(5)	7,234,707	4,326,672	2,908,035
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 2,422,575	74,676	△ 2,347,899
経常増減差額(7=3+6)	△ 8,467,391	3,932,377	△ 12,399,768
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	0	2,450,000	△ 2,450,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	22,819	0	22,819
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	22,819	2,450,000	△ 2,427,181
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	48,589	11,011	37,578
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	2,450,000	△ 2,450,000
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)	48,589	2,461,011	△ 2,412,422
特別増減差額(10=8-9)	△ 25,770	△ 11,011	△ 14,759
当期活動増減差額(11=7+10)	△ 8,493,161	3,921,366	△ 12,414,527
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	244,314,557	240,393,191	3,921,366
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	235,821,396	244,314,557	△ 8,493,161
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	235,821,396	244,314,557	△ 8,493,161